
PORTARIA Nº 15.120/2018 			NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
Sex, 25 de Janeiro de 2019 07:55

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 15.120/2018

  

  

  

  

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE.

  

  

  

  

O Prefeito em exercício do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o artigo 89, inciso II, alínea “f” da Lei Orgânica
Municipal, e artigo 5º da Lei nº 3.652/2002, redação dada pela Lei nº 5.603/2012,

 1 / 6



PORTARIA Nº 15.120/2018 			NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
Sex, 25 de Janeiro de 2019 07:55

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para comporem o CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE:

  

  

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

  

  

Titular : Ellen Estevam

  

Suplente: Evani Rita Machado 

  

  

II – REPRESENTANTES DOS DOCENTES E TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO:

  

 2 / 6



PORTARIA Nº 15.120/2018 			NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
Sex, 25 de Janeiro de 2019 07:55

  

Titulares: Sandra de Fátima Lopes da Silva

  

Patrícia Santana da Cunha - Presidente

  

  

Suplentes: Riene Aparecida Martins

  

Francisca Machado Domingues Finoti

  

  

III – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS:

  

  

Titulares: Gislaine Suelen Menezes Moreira

  

Jaci Francisco dos Santos – Vice-Presidente

  

  

 3 / 6



PORTARIA Nº 15.120/2018 			NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
Sex, 25 de Janeiro de 2019 07:55

Suplentes: Mariana Aparecida de Souza 

  

Ana Lúcia Simão Baptista

  

  

IV – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

  

  

Titulares: Messias Maciel de Oliveira 

  

Terezinha de Fátima Marques Pizzo

  

  

Suplentes: Avelino das Graças Silva 

  

Marlene das Graças Rodrigues

  

  

Art. 2º Os membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, terão mandato de 04 (quatro)
anos.

 4 / 6



PORTARIA Nº 15.120/2018 			NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
Sex, 25 de Janeiro de 2019 07:55

  

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente a Portaria nº 11.683/2014.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 18 de dezembro de 2018.

  

  

  

VÉRDI LÚCIO MELO

  

PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO

  

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

 5 / 6



PORTARIA Nº 15.120/2018 			NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
Sex, 25 de Janeiro de 2019 07:55

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
      

  

  

ROSANA APARECIDA CARVALHO

  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 6 / 6


